[bookmark: _GoBack]
Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.03.2017
	№
	110-37-230-17

	г. Саянск

	Об установлении цен на  платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс», согласно приложению.
        2. Признать утратившими силу:
 2.1. постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.06.2011 № 110-37-563-11 «О  предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 66 от 16.06.2011, вкладыш «официальная информация», стр. 3);
2.2. постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2015 № 110-37-560-15 «О внесении изменений в постановление  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.06.2011 № 110-37-563-11 «О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 23 от 18.06.2015, вкладыш «официальная информация», стр. 19-20);
2.3. постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2015 № 110-37-633-15 «О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.06.2011 № 110-37-563-11 «О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 27 от 16.07.2015, вкладыш «официальная информация», стр. 2);
2.4. постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2015 № 110-37-1231-15 «О внесении изменений в постановление  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.06.2011 № 110-37-563-11 «О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 31.12.2015, вкладыш «официальная информация», стр. 1);
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»                                                                         О.В.Боровский

Исполнитель
Яковлева О.В.
5-63-42

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования  «город Саянск»
от 21.03.2017 №110-37-230-17

Цены
 на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс».

1. Цены на платные услуги по предоставлению торговых (складских) площадей                                                                                                                                                  (с учетом НДС)
	№ п/п
	Наименование услуги
	ед.изм
	Цена, руб./
месяц

	1
	2
	3
	4

	Торговый комплекс «Ангара» (магазин № 26, 27)

	1.
	Предоставление торговой площади
	1кв.м.
	1000

	2.
	Предоставление торговой площади до 50 кв.м. субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим действующие договоры на предоставление торговой площади
	 1 кв.м.
	900

	3.
	Предоставление торговой площади свыше 50 кв.м. субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим действующие договоры на предоставление торговой площади
	 1 кв.м.
	800

	4.
	Предоставление торговой площади до 50 кв.м. субъектам малого и среднего предпринимательства, не имевших договорных отношений с CМУП «Рыночный комплекс» в течение последних двенадцати месяцев:

	4.1.
	за первые шесть месяцев пользования площадями:
	1 кв.м.
	800

	4.2.
	за седьмой и последующие месяцы пользования площадями:
	1 кв.м.
	900

	5.
	Предоставление торговой площади свыше 50 кв.м. субъектам малого и среднего предпринимательства, не имевших договорных отношений с CМУП «Рыночный комплекс» в течение последних двенадцати месяцев

	5.1.
	за первые шесть месяцев пользования площадями:
	1 кв.м.
	700

	5.2.
	за седьмой и последующие месяцы пользования площадями:
	1 кв.м.
	800

	6.
	Предоставление торговой площади до 50 кв.м.  начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, срок регистрации которых на территории муниципального образования "город Саянск" - не более года:

	6.1.
	за первые шесть месяцев пользования площадями:
	1 кв.м.
	700

	6.2.
	за седьмой - двенадцатый месяцы пользования площадями:
	1 кв.м.
	800

	6.3.
	за тринадцатый и последующие месяцы
	1 кв.м.
	900

	7.
	Предоставление торговой площади свыше 50 кв.м.  начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, срок регистрации которых на территории муниципального образования "город Саянск" - не более года,

	7.1.
	за первые шесть месяцев пользования площадями:
	1 кв.м.
	600

	7.2.
	за седьмой - двенадцатый месяцы пользования площадями:
	1 кв.м.
	700

	7.3.
	за тринадцатый и последующие месяцы
	1 кв.м.
	800

	8.
	Предоставление торговой площади для оказания бытовых услуг, комиссионной торговли
	1 кв.м.
	500

	9.
	Предоставление торговой площади для размещения объектов оптовой торговли
	1 кв.м.
	700

	10.
	Предоставление складской площади для производственной деятельности
	1 кв.м.
	200

	11.
	Предоставление складской площади для складирования и хранения товаров.
	1 кв.м.
	436

	12.
	Предоставление охлаждаемой площади
	1 кв.м.
	596

	Универсам «Юбилейный» (магазин № 12)

	12.
	Предоставление торговой площади
	1 кв.м.
	1305

	13.
	Предоставление торговой площади в подвале
	1 кв.м.
	1226

	14.
	Предоставление складской  площади
	1 кв.м.
	484

	15.
	Предоставление охлаждаемой площади
	1 кв.м.
	709

2.Цены на платные услуги по предоставлению торговых мест, по видам реализуемой продукции.

                                                                                                                                                       (с учетом НДС)
	№
	Наименование реализуемой продукции
	Цена за 1 торговое место в день, руб.

	Универсам
«Юбилейный
	Торговый комплекс «Ангара»

	1
	2
	3
	4

	1.
	Фрукты в здании

	105

	2.
	Фрукты, овощи привозные на торговой площади
	200

	3.
	Бакалея на торговой площади
	127

	4.
	Цветы в здании
	500
	500

	5.
	Мороженое в здании
	132

	6.
	Мороженое на торговой площади
	102
	102

	7.
	Молочная продукция в здании
	62

	8.
	Молочная продукция на торговой площади
	44

	9.
	Мед в здании
	116

	10.
	Мед на торговой площади
	100

	11.
	Овощи из личного хозяйства в здании
	53

	12.
	Мясо, сало копченое в здании
	341

	13.
	Семена на торговой площади
	129

	14.
	Газеты, книги на торговой площади
	51

	15.
	Пакеты полиэтиленовые на торговой площади
	25

	16.
	Семечки, орехи на торговой площади
	25

	17.
	Рыба на торговой площади
	150

	18.
	Рассада, саженцы на торговой площади
	100

	19.
	Лекарственная трава на торговой площади
	34

	20.
	Цветы искусственные на торговой площади
	150

	21.
	Цветы искусственные в здании

	250

	22.
	Цветы из личного хозяйства
	50

	23.
	Зелень, салаты, овощи, ягоды на торговой площади
	70

	24.
	Яйцо свежее на торговой площади
	116

	25.
	Изделия собственного производства (ручная работа) на торговой площади
	70

	26.
	Изделия собственного производства (ручная работа) в здании

	75

	27.
	Игрушки, елочные украшения на торговой площади
	110

	28.
	Игрушки, елочные украшения в здании

	250

	29.
	Продажа с автомашины на торговой площади
	322

	30.
	Прочие непродовольственные товары на торговой площади
	174
	250

	31.
	Хранение товара в торговом зале – 1 сутки
	11

	32.
	Аренда весов (1шт) в день
	44

	33.
	Складские площади за 1 м2 в день
	17

	34.
	Охлаждаемые площади за 1 м2 в день
	22

	35.
	Услуги платного туалета – 1 посещение
	15

Мэр городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»                                                                      О.В.Боровский

Исполнитель
Яковлева О.В.
5-63-42